МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Тамбов

Об wrorax лячно—командного первенства Тамбовской области

по лыжным гонкам среди обучаюііщхся 2011 - 2012 rr.р.,

посвященного Дню защитника Отечества

В соответствии с приказом министерства образования и науки

Тамбовской области от 04.02.2025№ 258 «О проведении лично-командного

первенства Тамбовской области по лыжным гонкам среди обучающихся

2011—2012 rr. р., посвященного Дню защитника Отечества»

(далее Первенство), в целях привлечения обучающихся к регулярным

занятиям физической культуройи спортом, повышения уровня физической

подготовленности и спортивного мастерства Тамбовским областным

государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного

образования «Областная детско-юношеская спортивная школа» 15—16 февраля

2025 годав городском округе Рассказово проведено Первенство.

В Первенстве приняли участие команды Тамбовского муниципального

округа и городских округов — Котовск, Моршанск, Рассказово, Тамбов,

Уварово.

На основании вышеизложенного и решения судейской коллегии

пр и ка з ы в а ю :

1. Наградить дипломамии кубками министерства образованияи науки

Тамбовской области победителейи примеровв командном Первенстве:

за первое место — команду муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детско—юношеская спортивная школа

полыжным гонкам» городского округа Котовск;

за второе место — команду муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Спортивная школа имени Станислава

Леонидовича Поликарпова» Тамбовского муниципального округа;

за третье место - команду муниципального біоджетного учреждени

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школ

города Рассказово».

2. Наградить медалямии грамотамя шінистерства образованияи наук

Тамбовсюй области победителей и примеровв личном Первенстве:

среди девушекв следующих дисциплинах:

5 км, стиль классический:

за первое место - Сайтну Полину, обучающуюся муниіщпальног

біоджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школ

имени Станислава Леонидовича Поликарпова» Тамбовского муниіщпальног

округа;

за второе место - Пушкареву Дарью, обучаюіцуюся муниципальног

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско—юношеска

спортивная школа полыжным гонкам» городского округа Котовск;

за третье место — Вязовову Софью, обучаюіцуюся муииципальног

біоджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеска

спортивная школа по лыжньш гонкам» городского округа Котовск.

3км,C илъCвo6oдный:

за первое место - Пушкареву Дарью, обучаюіцуюся муниципальног

бкджетного учреждения дополнительного обраювания «Детско—юношеска

спортивная шіюла по лыжньш гонкам» горрдского округа Котовск;

за второе место - Сайкииу Полииу, обучаюіцуюся муниципальног

бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школ

имени Станислава Леонидовича Поликарпова» Тамбовского муниципальноі

округа;

за третье место - Вязовову Софью, обучаюіцуюся муниципальноі

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско—юношеск.

спортивная uuюлa по лыжным гонкам» городского округа Коювск.

Среди юношейв следуюіцих дясциплинах:

5 км, стиль классический:

за первое место - Меркулова Мировслова, обучающегоі

муницяпального бі9джетного учреждения дополнительного образован›

«Детско—юношеская спортивная школа по лыжным гонкам» городского окру

Котовск;

за второе место - Цуканова Дмитрия, обучающегося мунищіпальноі

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско—юношеск.

спортивная школа полыжным гонкам» городского округа Котовск;

за третье место - Дворецкого Сергея, обучающегося муниципально

бі9джетного учреждения дополнительного образования «Спортивная шкп

имени Станислава Пеонядовииа Поликарпова» Тамбовсюго муниципально

округа.

5 км, стяль свободный:

за первое место - Меркупова Мирослава, обучающегося муниципально

біоджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеск

спортивная школа по лыжным гоНкамlї FO Одского округа Котовск;

за второе место - Цуканова Дмитрия, обучающегося муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско—юношеская

спортивная школа полыжным гонкам» городского округа Котовск;

за третье место - Кузьмина Никиту, обучающегося муниципального

біоджетного учреждения дополнительного обраювания «Детско—юношеская

спортивная школа полыжньш гонкам» городского округа Котовск.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляюіцих управлениев сфере образования, поощрить руководителей

победителейи призёров Первенства.

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляюіцих

управлениев сфере образования, Знаменского, Петровского муниципальньж

округов и городского округа Мичуринск предоставить обоснование неучастия

в Первенстве в срок до 03 марта 2025 года по электронному адресу:

odush@obraz.tambov.яov.ru